1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國農業銀行股份有限公司
AGRICULTURAL BANK OF CHINA LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1288）

二零一九年第一次臨時股東大會表決結果公告

中國農業銀行股份有限公司（「本行」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，本行2019年第
一次臨時股東大會（「臨時股東大會」）已於2019年3月1日（星期五）於中國北京市建
國門內大街乙18號本行總行舉行。茲提述本行日期為2019年1月15日的臨時股東
大會通函，當中列載於臨時股東大會上提呈供股東審議及批准的各項決議案的詳
情。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與前述通函所界定者具有相同涵義。

本行於臨時股東大會當日之已發行普通股總股份數目349,983,033,873股，此乃股
東有權出席並可於臨時股東大會上表決贊成、反對或棄權任何提呈之決議案的股
份總數。上述普通股股東於臨時股東大會就提呈之決議案進行投票時，未受任何
限制。出席臨時股東大會的股東和代理人共79人，共持有本行302,040,338,040股
普通股股份，佔本行有表決權股份總數的86.301423%，具體如下表所示：

出席會議的股東和代理人人數 79

其中：A股股東人數 69

   H股股東人數 10

出席會議的股東所持有表決權的股份總數（股） 302,040,338,040

其中：A股股東持有股份總數 287,966,785,993

   H股股東持有股份總數 14,073,552,047

出席會議的股東所持有表決權的股份數佔本行有表決權股份
總數的比例(%) 86.301423

其中：A股股東持股佔股份總數的比例 82.280213

   H股股東持股佔股份總數的比例 4.021210

註： 出席會議的股東包括現場出席會議的股東以及通過網絡投票出席會議的股東。因臨時股東
大會的議案無需由本行優先股股東審議，優先股股東未出席臨時股東大會。

2

臨時股東大會由董事會召集，由董事長周慕冰先生主持。臨時股東大會以投票方
式進行表決。香港中央證券登記有限公司（本行H股股份過戶登記處）被委任為臨
時股東大會之監票人。臨時股東大會的召集、召開及表決方式符合《中華人民共
和國公司法》、中國證券監督管理委員會《上市公司股東大會規則》、《上海證券交
易所上市公司股東大會網絡投票實施細則》等法律法規和本行公司章程（「本行章
程」）的規定。本行在任董事11人，出席11人；本行在任監事8人，出席8人；董事
會秘書出席會議；高級管理層成員列席會議。

表決結果

於臨時股東大會所提呈的各項決議案的投票表決結果如下：

普通決議案
票數

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准2019年度固定資產投資預算安排 302,026,930,219
(99.995561%)

2,866,893
(0.000949%)

10,540,928
(0.003490%)

2. 審議及批准選舉張克秋女士為本行執行董事 301,693,632,804
(99.885212%)

334,530,690
(0.110757%)

12,174,546
(0.004031%)

3. 審議及批准選舉梁高美懿女士為本行獨立非執行董事 301,552,910,564
(99.838622%)

475,252,930
(0.157347%)

12,174,546
(0.004031%)

4. 審議及批准選舉劉守英先生為本行獨立非執行董事 302,014,024,601
(99.991288%)

14,138,893
(0.004681%)

12,174,546
(0.004031%)

5. 審議及批准選舉李蔚先生為本行非執行董事 301,460,542,504
(99.808040%)

567,620,990
(0.187929%)

12,174,546
(0.004031%)

以上普通決議案均獲出席臨時股東大會的股東及代理人所持有表決權股份數的過半數同意，表決通過。

3

根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所的有關監管規定，涉及重大事
項，持有本行有表決權股份數5%以下A股股東的表決結果如下：

議案名稱
票數

贊成 反對 棄權

2. 審議及批准選舉張克秋女士為本行執行董事 10,629,800,720
(99.901842%)

3,097,493
(0.029111%)

7,346,718
(0.069047%)

3. 審議及批准選舉梁高美懿女士為本行獨立非執行董事 10,628,440,620
(99.889060%)

4,457,593
(0.041893%)

7,346,718
(0.069047%)

4. 審議及批准選舉劉守英先生為本行獨立非執行董事 10,632,851,320
(99.930513%)

46,893
(0.000440%)

7,346,718
(0.069047%)

5. 審議及批准選舉李蔚先生為本行非執行董事 10,629,800,420
(99.901840%)

3,097,793
(0.029113%)

7,346,718
(0.069047%)

律師見證

臨時股東大會經北京市金杜律師事務所蘇崢律師和姜琳琳律師見證，並出具法律
意見書，認為臨時股東大會的召集召開程序、出席會議人員資格、召集人資格及
臨時股東大會的表決程序等相關事項符合《中華人民共和國公司法》、中國證券監
督管理委員會《上市公司股東大會規則》、《上海證券交易所上市公司股東大會網
絡投票實施細則》等法律法規和本行章程的規定，臨時股東大會的表決結果合法
有效。

承董事會命
中國農業銀行股份有限公司

周萬阜
公司秘書

中國北京
2019年3月1日

於本公告日期，本行的執行董事為周慕冰先生和王緯先生；非執行董事為徐建東
先生、陳劍波先生、廖路明先生和李奇雲先生；獨立非執行董事為溫鐵軍先生、
袁天凡先生、肖星女士、王欣新先生和黃振中先生。